
1e wijziging op de VERORDENING MAATSCHAPPEILJKE ONDERSTEUNING DIEMEN 2020 

 

De raad van de gemeente Diemen 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 november 2020;  

 

 
BESLUIT: 

 

vast te stellen de: 1e wijziging op de Verordening Maatschappelijke Ondersteuning Diemen 2020 

 

Artikel I. De verordening maatschappelijke ondersteuning Diemen wordt als volgt 
gewijzigd:  

 

A. Wijziging artikel 2, lid 1: toevoeging algemene voorziening HHT Diensten thuis 

1. Artikel 2, lid 1 luidt als volgt: 

1. De volgende algemene voorzieningen zijn in ieder geval beschikbaar: 

a. Wmo vervoer voor inwoners van 75 jaar en ouder 
b. Maatschappelijke dienstverlening (Algemeen Maatschappelijk Werk waaronder de 

ouderenadviseur) 
De maatschappelijke dienstverlening omvat laagdrempelige, eenmalige of 
kortdurende ondersteuning bij het oplossen van een vraag of een situatie die niet 
door de cliënt zelf of met zijn eigen netwerk opgelost kan worden, op de 
levensdomeinen inkomen, huisvesting, gezinsrelaties, sociaal netwerk en 
maatschappelijke participatie. 

c. Cliëntondersteuning 
d. Activiteitenaanbod van wijkcentra / buurthuizen 
e. HHT Diensten Thuis: (aanvullende) huishoudelijke dienstverlening bedoeld voor 

twee groepen inwoners, namelijk cliënten met een indicatie voor de 
maatwerkvoorziening Hulp bij het huishouden en inwoners die als mantelzorger 
ingeschreven staan bij mantelzorgorganisatie Markant. Per cliënt/mantelzorger 
mag maximaal 2 uur per week HHT Diensten Thuis worden ingezet. 
 

 
B. Wijziging artikel 12: toevoeging bijdrage in de kosten voor de algemene 

voorziening HHT Diensten Thuis 

1. Artikel 12 luidt:  
1. Een cliënt is een ritbijdrage verschuldigd voor het gebruik van collectief vervoer 

(Wmo-vervoer) als algemene voorziening, middels het betalen van een 
opstaptarief en een tarief per kilometer. Deze tarieven zijn conform het 
gereduceerde tarief voor het openbaar vervoer in de stadsregio Amsterdam. 
Kinderen tot 4 jaar reizen gratis. 

2. Een cliënt is een bijdrage verschuldigd in de kosten voor het gebruik van de HHT 
Diensten Thuis ter hoogte van € 7,50 per uur. Deze bijdrage is te allen tijden 
lager dan de kostprijs voor de algemene voorziening HHT Diensten Thuis.  

Artikel II Citeer artikel  

Deze wijziging op de verordening wordt aangehaald als 1e wijziging op de Verordening 

Maatschappelijke Ondersteuning Diemen 2020 



 

Artikel III Inwerktreding  

 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 december 2020  

 

De griffier,        De voorzitter 

 


